大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年８月１７日

葛川小中学校 KCLプロジェクト 第２４回日本水大賞・文部科学大臣賞を受賞

市長へ受賞報告を行います

葛川小中学校では、KCLプロジェクト【葛川を知ってもらい（Know）、来てもらい（Come）、住んで

もらう（Live）】と題して、地域を盛り上げていく活動に取り組む中、生徒の発想をもとに、地域・

企業の方に協力いただきながら、アントレプレナーシップ（起業家精神）の育成を進めています。

このたび、本校のアントレプレナーシップの育成の取組が評価され、第２４回日本水大賞・文部

科学大臣賞を受賞したことから、下記のとおり大津市長に受賞報告を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和４年８月２５日（木）１０：００～（予定）

２ 場 所  大津市役所 秘書課 特別応接室（本館２階）

３ 出席者  大津市長、大津市教育長、葛川中学校３年生４名、引率教員２名

４ 活動内容 別紙のとおり

お問い合わせ先

担当者 大津市立葛川中学校 担当： 校長 熊谷 徹

連絡先 077-599-2007 内線

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（○）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（ ）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（校長・教頭・［   ］教諭）がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）